
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Firc Anton
Téma: Detekce podvodných výstupních uzlů sítě Tor (id 22029)
Vedoucí: Polčák Libor, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Cílem práce bylo prozkoumání nástroje exitmap a možností jeho rozšíření. V rámci řešení práce se student musel

vžít do role obránce, který má těžší pozici než útočník, protože i pro známý útok musí vymyslet metodu, jak jej
odhalit.

2. Práce s literaturou
 Student čerpal převážně z mnou dodaných materiálů a studijní fázi vypracovávání bakalářské práce podcenil.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Během zimního semestru došlo k podcenění významů konzultaci a student se mně ozval až v lednu. V letní části

semestru schůzky probíhaly pravidelně. Někdy jsme se však opakovaně vraceli ke stejným diskuzím.
4. Aktivita při dokončování
 Práci jsem četl a studentovi předal své poznámky, které byly částečně zapracované (nebyla zapracovaná např.

podoba výpisu 5.2, u kterého je nejasné ohraničení, či přepracování struktury kapitoly 5, která není úplně
pochopitelná). Bohužel jsme na žádost studenta neměli osobní setkání, na kterém bychom mohli probrat detaily.

5. Publikační činnost, ocenění
 Během řešení práce byl nalezen a reportován jeden uzel, který nesplňoval požadavky kladené na provoz

výstupních uzlů sítě Tor.
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Pan Firc vypracoval bakalářskou práci, která splňuje požadované zadání. Během řešení práce se podařilo nalézt

výstupní uzel sítě Tor nesplňující pravidla sítě. Práci by však bylo možné vylepšit, kdyby nedošlo k podcenění času
věnovanému teoretické přípravě. Technickou zprávu by bylo možné ještě vylepšit. navrhuji hodnotit práci stupněm
D.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 24. května 2019
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

